Remissionis nostræ causa tuit misericordia Dei, 59, 255. Redemptio cur dilata, 118. Reparatio hominis mirabilior quam creatio, 255. Hominum nemo eam mereri potuit, *ibid.* Ad omnia retro sæcula etiam extenditur, *ibid.* In reparatione nostra Trinitas divisit sibi opes, quo sensu, 510.

Regiensi episcopus Faventinus, 1082. Regnum Dei laborantibus, non otiosis promissum, 117. Regulus diaconus a cum Petroulo presbytero preces episcoporum Gallis ad Leonem detulit, 996. Leo eos Romam voluit interesse tractatus, 1000. Quis hic tractatus, *ibid.* *not.*

Relationes ad Romam sedi toti Ecclesiæ utiles, 1298. Innumeris relationibus apostolica sedes conata, 634. Ad selem Petri ex toto orbe concurrunt, 20. Mox erat ordinationem episcoporum in eorum sedem ad Ps. an referre per litteras ordinati et ordinatorum ejus, 1309 *not.*

Romanus Ecclesiæ Romanæ presbyter trinit S. Clementis legatus Leonis ad Flavianum CP., 837. Et ad synodum Ephesinam n., 841, 851, 865, 870. Ante synodum in itinere obiit, 941 *not.*

Restituenda sunt dominis res que bona fide ad nos pervenerunt, 1351. Restitutus episcopus Africanus apud Leonem quæretur de episcopis ordiatis ubi ordinari non debuerant, 667.

Resurrectio festiva communis interius simul et supernis, 419. *Vid.* Christi resurrectio. Resuscitata corpora ante Christi resurrectionem, 202.

Rodanus comes, 1214. Alius subadjuva, *ibid.* Roma ex fratribus nomen accepit, 331. Arx Romani nepotii, 523. Victoria aucta jus imperii terra maribus protulit, 522. Omnium gentium serviebat erroribus, *ibid.*, 525. Cur electa sedes Petri, *ibid.* Per Petri sedem caput orbis effecta, latus præcedit regione Divina, quæm dominatione terrena, 522. Petris Romam venit sub Claudio, 524. Petrus et Paulus Romæ interit sub Nerone, 524, 525. Milia martyrum Romam ambient, 525. *Deorum sepulcra*, 944. Roma illustris S. Laurentii, 559. Roma quædam cœrupata, et post dejectionem evasit a Valdo, *ibid.*, 556. Ob hanc liberationem festum gratiarum actionis vocantur celebratum, sed postea neglectum, *ibid.* Roma Pelagiani eramerunt, 565. Roma Michaeli detecta, et deum episcopus Romæ, *vid.* Manichæi. Romæ Egypti dejectionem Eutychie hæresim sparserunt, 573, 576. Collectio peccata Romæ, *vid.* Collectio.

Romana cathedra dicta sedes Petri, *vid.* Festum Cathedre S. Petri, *vid.* Cathedra S. Petri. Ad Petri sedem ex

loto orbe concorsus, 20. Merito illic principatus constitutus, unde adhuc apostolici spiritus oracula reverantur, 1004. Cathedra primatus propter stabilitate fundata, 156. In hac Petri vivit potestas et excellit auctoritas, 12. Hujus sedis hodie, 942. Romana Ecclesia supra omnes totius mundi Ecclesias tenet principatum, 993. *Vid.* Ecclesia Romana. Romanae Ecclesiae prerogativa, 1222. Romana fides ab Apostolo commendata, 574, 943. Nulla haeresi violata, 374. Romana supputatio, 608. *Vid.* Cyclus Latino-rum. Hebraeorum supputatio Romani ignota, 608.

Romanus, 1427 not., 1428.
Romanus pontifex honoris Patri consort, 9. Haeres Petri, 10, 13, 22. Eius Ecclesiae tanquam Petrum suscipit, 10. Vicem Patri Romanus pontifex gerit, 13. Quo sensu, *ibid.* not. Eadem dignitas quae fuit in Petro, est in Romano pontifice, 13. Petrus in Romanis pontificibus Ecclesiae gubernacula non reliquit, 12, 13. In propria sede et vivit et praesidet, et praestat quereantibus sui veritatem, 779 not. Doctrina pontificum Romanorum vultu a S. Petro suscipienda, 15. In eorum persona Petrus agnoscendus et honorandus, *ibid.* Romani post hunc judicium tota Ecclesia recipi, ut capiti membra concordent, 1219. Romani pontificis primatus, 962, 974, 1018. Per S. Petrum transmissos, 993. Inimicus institutus, 438. *Vid.* S. Leonis primatus, S. Petrus. Non est meri ordinis, sed praecipuum jurisdictionis in universam Ecclesiam, *vid.* S. Leonis jurisdictionis. Facultatem habet de fide et sacerdotibus judicare, 962. De appellacionibus ad Romanum pontificem, *vid.* Appellatio. Auctoritas ejus circa concilia generata, *vid.* Ephesinum u. Chalcedonense. Romanus pontifex ad Orientales partes causa synodi non pergebat, 887. Sed legatos eo mittebat, 1069. *Vid.* Legati. Omnibus Occidentalibus paschalem diem quotannis judicabat, 1289, 1292. *Vid.* Paschalis dies.

Rusticus episcopus Gallus ordinatur Ravennae Arelantensis, 890.

Rusticus Narbonensis episcopus, 1107, 1110, 1156, 1140 not., 1416, 1458. Secessum meditatus retinetur a Leone, 1417. Leoni papa dubia proponit defendenda, 1418. Cur quaedam proposuerit etiam post decisiones conciliorum Galliae, 1414.

S

Sabbati sancti jejunium apud Alexandrinos vespere solvebatur, 1267, 1270.

Sabillii error, 81. Ejus discipuli dicti Patriciani, 697. Sabinius presbyter Narbonae zelo pudicitiae excedens, 1416.

Sabinus episcopus Gallus, 1410, 1156.
Sacerdotii veteris et novi discrimen, 11. Sacerdotii gradus quatuor, 687. Sacerdotes quales ordinandi, *ibid.* Eorum sanctitas, *ibid.* Insuper in ipsis non ferenda, nec excusabilis, 717, 976. Solum sacerdotibus predicare licet, 1217, 1227. Sacerdotes secundi ordinis quales, 181. Sacerdotes sicut nullo errore implicari, ita nulla oportet cupiditate corrumpi, 1159.

Sacrum Iohannis Christi juramento obfirmatum, 21. Eucharistiae sacrificium, 336. Eius oblatio Alexandriae intercepta occiso S. Protetio, 1324.

Salonius episcopus Gallus, 1003.
Salus per Christum nullis saeculis deficit, 268.
Sanctorum intercessio et utilitas, 45, 51, 61, 320, 327, 336, 377, 379, 347, 380, 354, 361, 363. Eorum commendanda suffragia, 151. In ipsis Deus nobis constituit et praesidium, et exemplum, 339. In tribulationibus nobis adiunt, 337. In sanctis Deus honoratur, 275. Sanctorum praesens mors nullam potuit mundo inferre profligationem, cur, 240. In sanctorum commemoratione laudandi, 326. Miracula per sanctos. Nemo tam sanctus qui melior esse non debeat, 168.

Sanguis Christi et pretium et poculum, 229.
Sapientia mundi caecitas facta, 83, 86. Nemo sapiens sibi nisi sapere debet, 358. Sapientioribus non cedere liquum est, 805.

Sarlicenses canones sub Nicenorum nomine citati, 698, 899, 917 not., 986 not.

Satisfactio poenitentiae appellata, a propositis Ecclesiae imposita, 1174. *Vid.* Poenitentia.

Scandalum. Qui publice in Ecclesia contra fidem disputavit, publice in Ecclesia se retractet, 1327, 1338, 1543. Iniqui prosperitas scandalum aliquot jastorum, 164.

Scrinia apostolicae sedis, 998, 1006, 1016.

Scripturae sacrae auctoritas indubitabilis, 198. Eius interpretes qui, 1044. Scripturae lectio in Ecclesia eadem quae hodie, in Epiphania ex Apostolo, 114. In Dominica Sexagesima ex Genui, 449 not. In Dominica prima Quadragesima Evangelium, 449, 456. In Dominica hebdomadae

majoris Passio Domini, 198. Feria quarta ejusdem hebdomadae, 207. In Pentecoste Evangelium, 311.

Secesus spiritualis necessitas, 315.

Sedes Apostolica, *vid.* Romana Cathedra.

Seditionum auctores gravium peccandi, 1211.

Sedulii versus antiquo sermone inserti, 458.

Segelius episcopus in una suburbicariarum, 616.

Sezalor presbyter legatus a Leone in Orientem, 1007, 1010, 1013. Reverens ab Oriente Leonis litteras ad Eusebium episcopum Mediolanensem detulit, 1081.

Senecio metropolitanus in Illyrico, 677.

Sepulchrum Alitiae ad Leonem refert de Pelagiano in Aquileiensi provincia sine debita cautione susceptis, 383, 389. Leonis epistola ad eundem, qui laudatur, 394.

Sermo Patrum auctoribus non suis unde attributi, 389, 390. Sermones in mss. male attributi S. Leoni, 391 *cepp.*

Servi cum libera matrimonio illicitum, 1422. Ordinatio veilla, 612.

Severianus episcopus Gallus, 998.

Siculis apostolica sedes sacerdotibus mater est dignitatis, 716. Eorum episcopi ab ea consecrationem accipiunt, *ibid.*

Sicut quotannis ad Romanam synodum debebant accedere, 324. Beorata pro Socris, 716, 727. Sicilia a Vandalis vacata, 607. Bona Kadielae fisco addita, *ibid.* not.

Silvanus Panormitanus diaconus Leonis epistolam ad Paschasium Lilybanensem detulit, 687.

Silentium super veritatem opprimat, 1221.

Silvius Polemius auctor Calendarum veteris quis fuerit, 407.

Simoniaci reprehensi, et quomodo morti, 457.

Suspicionis episcopus Novariensis, 1064.

Sol Romae a zonathis supererectis adoratus, 94 not., 475, 476. Manichaeorum cultus erga solem, *vid.* Manichaei.

Spectacula humana magis frequentata quam beata martyria, 536.

Spes nostra in Deo esse debet, 20, 21. Spes eadem in Christo nostra et antiquorum veteris Testamenti, 244, 256.

Spei veritatem et excellentiam in quo sit, 256. De misericordia Dei nemo diffidat, 9.

Spiritus sanctus cur in ignota lingua apparuit, 296. Eius divinitas et natura explicatur, *ibid.*, 301, 309. Est Spiritus Patris et Filii, 256, 304. Ab utroque procedit, 697. Macedonianorum error de Spiritu sancto, 81, 299. Percautum in Spiritum sanctum cur irreversibile, *ibid.* Spiritus sancti gloria et effectus, 300. Datus in veteri Testamento, 362.

Origo virtutum, honorum inquisitor voluntatem, et auctor actionum, 318. Septem Spiritus sancti dona, 306.

Scelus quanto venientior, tanto magis casti obnoxius, 80.

Stella quae Magis apparuit, *vid.* Magi. Stellarum potentias caelestia, 164, 217. Stellarum effectibus tribuebant nonnulli impij Romae liberationem a Vandalis, 536. Priscillianistas latentes stellis homines ambigebant, 704, 706.

S. Stephanus Hierosolyma glorificatus, 509.

Stephanus episcopus Gallus, 998.

Storatus, cui Leo scribat, 1546.

Subachava, 1244, 1538.

Subdivisionem continentia, 687.

Suhilli, *vid.* Fannuli.

Superbia omnium peccatorum origo, 469, 1159. Virtutibus insidiosa, 156.

Superstitiones varie notatae, 94.

Superventor episcopus Gallus, 938, 1170, 1156.

Symbolum Apostolicum, 61. Auctoritatis apostolicae 238. Institutum ab apostolis, 575. Duodecim apostolorum totidem signatum sententias, 858. Omnium haeresium antidotum, 865, 888. Eutychiano a Leone obiectum, *ibid.* Est incommutabile, 1187. Eius recitatio in baptismo, 1243.

Symbolum Nicenorum, 1359. Ab Orientalibus in baptismo recitatum, *ibid.* not.

Synodi congregandae modus et condiciones, 679. *Vide* Quoniam.

T

Tamburinus cardinalis laudatur, *Præf. gen.* § 3, et *Præf. in Serm.* § 2.

Tarantasia Viennensis episcopo attributa, 999.

Tatianus praefectus Urbis Marciani imperatoris litteras ad Leonem attulit, 1044.

Taurinus episcopus maximus, 1088.

Tauriniani clerici de episcopo bona Ecclesiae alienante apud Leonem in synodo conqueverunt, 728.

Temperantia quid indulget, quid neget, 283.

Templum Dei domus: in eo Jesus querendus, 717. *Vid.* Basilica, Ecclesia. Templorum dedicatio, *vid.* Dedicatio Ecclesiae.

Tentatio unquam ingruit, 90, 93, 94, 163, 185, 190. A tentationibus nemo liber, 30, 46, 33, 143. Varia tentationum genera, 36, 158. Præcipue in otio, 56. Totam vitam tentatio est, 134, 178. Licet sanctis suis quotidianam victoriam donet in tentationibus gratia divina, non aufert tamen dimicandi materiem, 314. Cur, 315, 1020. Tentationes necessariz, 145. Quomodo superentur, 90. Quibus armis, 46, 57, 178. Vigilantiæ necessitas, 72. In tentationibus ad crucem Christi recurrendum, 275. Instandum orationi, 215. Prius tolerantia postulanda quam gloria, 196. Quos maxime diabolus tentet, 134. Tentari cur Christus voluerit, et quomodo pugnarit ac vicerit, 145. Quatenus tentatio in bonum cedat, 362. Præsumere de facilitate resistendi peccatum est; vinciturque qui vinci non timet, 154.

Thassius episcopus Cæsareæ Cappadociæ a Leone notatus, quod quendam monachum illivita præsumentem malæ doctrinæ prædicare permisit, 1211.

Theodoritus Cyrensis episcopus in pseudosynodo Ephesina depositus ad Leonem confugit, 946. Per appellationem, 947 *not.* Annum episcopatus vigesimum sextum anno 449 agebat, 948. Suscepti ab eo labores pro Ecclesia, scripta contra hæreticos, Judæos gentiles, aliæque ejusdem gesta recensita, 947 *seqq.* Legatos ad Leonem dirigit, 930, 931. Nestorio olim favebat, sed postea ipsi anathema dixit, 1226 *not.* Theodoritum ab omni hæreseos macula immunem apostolicæ sedis iudicium demonstravit, *id.* Leonis iudicium in Chalcedonensi laudatum, *ibid.* n. t. Illyricianis et Palestinis ambigentibus de epistola Leonis ad Flavianum in concilio Chalcedonensi, dubitationem excludere ausus est, 1220 *not.*

Theodorius Forojuliensis Leonem consultit de penitentia, 1173. Idem Theodorius, 938.

Theodosius imperator Chrysaphil opera Euthychis patrocinium suscipit, 762 *not.* Scribit ad Leonem de turbis Constantinopoli excitatis obdamnatum Eutychem a S. Flaviano, 761, 767. Synodum Ephesi voluit congregari, 839, 851, 856, 865, 870, 886, 902, 911. Post latrocinium Ephesinum Leo a Theodosio petit synodum intra Italiam, 915, 923, 957, 1006, 1011. Legatio apostolica hac de causa apud imperatorem Pulcheriæ Augustæ commissa, 923. Mortuo S. Flaviano quid Theodosius egerit pro successore subrogando, 954. Pro concilio in Italia cogendo Leone petente ad eum scribitur Valentinianus, 962. Placidia, 964; et Eudoxia, 967. Responsa Theodosii, 968, 989, 991. Scribit ad Leonem pro electione Anatoli confirmanda, 1005. Leo quatuor legatos ad ipsum dirigit, 1007. Theodosii mors, 1014.

Theodotus Antiochenus episcopus, 948.

Theodulus metropolitanus in Illyrico, 957.

Theonas episcopus Ægyptus pro fide extorris, 1336.

Theophilus Ægyptus episcopus ordinator Timothei Solophacioli, 1437.

Theophilus Alexandrinus episcopus a S. Proterio laudatus, 1265. Eius laterculus, seu supputatio paschalis centum annorum, 1059 *not.*, 1229 *not.*, 1282. Defenditur, 1263. Eius doctrina circa incarnationem ab Ecclesiæ doctrina non discordat, 1209, 1254, 1257. Testimonis ex eo a Leone excerpta contra Eutychanos, 1394.

Thessalonicensis vicarius in Illyricum Anastasio datus, 617, 620. Crebra sedis apostolicæ auctoritate constitutus, 620, 678, 683. Anysio primum a Siricio papa concessus, *ibid.* Eo inconsulto nemo ordinatus, 621, 688. De ordinatis ad eum referendum, *ibid.* Metropolitanus ordinat, 618, 621, 688. Ad synodum vocat, 622, 679. Causæ quæ in provinciis suis nequeant terminari, ad eum referantur, et ab eo componantur, 678. Causæ quæ ab eo non possunt definiri, Romano pontifici reservantur, 622, 689, 690. Item maiores causæ, et appellationes, 619, 622.

Testamenti utriusque discrimen, 367. Totum vetus Testamentum in sacramenta Christi transivit, 256. Utriusque Testamenti eadem fides, 204, 241. Summa concordia, 250, 256. Vetus Testamentum figura, novum res ipsas habet, 268.

Tiberianus episcopus Africanus ex laico per tumultum ordinatus, 603.

Ticinensis episcopus Crispinus, 1082.

Timor duplex, alter fidei iustificans, torquens alter concupiscentiam, 227. Timor non de pænæ formidine, sed de Dei charitate conceptus quid operetur, 349. Timor iudicis et Inferni a Leone incusatus, 32.

Timotheus Ælurus tyrannus et perversor sedis Alexandrinæ, 1325, 1327, 1347, 1432. Quatuor soli episcopi ei adhererunt, 1327. Episcopus et clericos de Ecclesia suis eiecit, 1348. Eiectus Alexandria sede, 1432, 1434. Vult Constantinopolim, 1434. Expulsus et in longinquiora translatus, 1438.

Timotheus Solophaciolus episcopus catholicus electus ad Leonem scribit de ordinatione sua, 1437. Laudatus, 1438.

Timotheus diaconus ordinationis Solophacioli nuntius, 1436, 1437.

Traditionibus apostoli Ecclesias imbuerunt, 314. Traditionis apostolicæ auctoritas, 317. Traditiones apostolicæ servandæ, 39. Traditio jejunii mensis septimalis, 563. Traditio apostolica de ordinatione peragenda die Dominico, 629. Item de baptizando in Paschate, 716, 1429. Quatenus quedam observantiæ Christianæ de traditione apostolica derivare dicantur, 316 *not.* Traditio sanctorum Patrum, *vid.* SS. Patres.

Transfiguratio Christi, *vid.* Christus.

Translationes episcoporum reprehensæ, 689.

Tribulationes fortiter ferendæ, 1336, 1337. Tribulatio vel corrigit, vel probat, 40. Numquam deest, si numquam desit observantia pietatis, 178.

Trinitatis mysterium explicatur, 248, 298, 299, 301, 309, 310. In Trinitate distinctio personarum, sed unitas essentialis, 83, 312. De Trinitate quid cogitandum, 310, 311. Trinitas divinit sibi opus redemptionis nostræ, 310. Quam impie de Trinitate seuserint Priscillianistæ, 697. In Trinitate dividere non debet intelluctus, quod distinguit auditus, 301, 393. Prima Trinitatis persona est mittens, secunda est missa, tertia est promittens, 509, 596. Cur aliqua singulis personis tribuatur, 301. Trinitatis opera indivisa, 309.

Tristitia religiosa aut alienum peccatum luget, aut proprium, 389.

S. Trophimus primus Arelatensis episcopus, 994.

S. Turribus Asuricensis episcopus, ante episcopatum scribit ad Idatium et Ceponium episcopos contra Priscillianistas, 1475. Jam episcopus scribit etiam ad S. Leonem epistolam contra eosdem, atque communitorium et Helium mittit, 695. Leonis responsio ad ipsum, *ibid.* Maudat, 710. Cur Leo Idatium et Ceponium eosdem iuxerit in sollicitudine adversus Priscillianistas, 1475.

U

Unctio sacerdotum, 228.

Ursus episcopus Gallus, 1110, 1136.

Usura, *vid.* Fenus.

Uxor quæ, 1422.

V

Valentia Viennensi episcopo attributa, 999.

Valentinianus III imperator post Leonis iudicium contra Manichæos legem fert, 626. Alia ejusdem lex post Leonis iudicium contra Hilarium Arelatensem, 642. Fuit lex non solum pro Gallis, sed generalis, *ibid.* *not.* Romam venit pro die festo S. Petri, 962. Quod fuit hoc festum, 959. Rogatus a Leone et Romana synodo scribit ad Theodosium contra latrocinium Ephesinum, 962. Theodosii responsio ad eundem, 985.

Valentinus hæreticus, 741, 756, 782, 1359.

Valerianus episcopus Gallus, 996, 1110, 1136.

Valerius episcopus Gallus, 1110, 1136.

Vana gloria, *vid.* Gloria vana mundi.

Vandalicæ irruptionis indicium, 334, 336.

Venerius episcopus Gallus, 1110, 1136, 1140.

Veranus Gallus episcopus scribit ad Leonem, 1005.

Verbum Dei, *vid.* Filius Dei.

Vercollensis episcopus Justinus, 1084.

Veritas quibus sit scandalum, 129. Veritatis cognitio quis sit idoneus, 102. Ad eam mundana sapientia non pervenit, 176. Veritas semper sui similis, 268. Bene ambulatur cum per viam veritatis inceditur, 317. Veritas quomodo defendenda, 765. Pro veritate pati gloriosum, 939. Quæ optima ejus victoria, 1145. Veritatis victoria qualis in hoc mundo, 1227. Mundus veritatem non recipit, 1437. Di-ina veritas nobis semper loquitur, 39. Ubi veritas est magistra, numquam desunt divina solatia, 1020.

Verus episcopus Gallus, 1111, 1136.

Vestitus nitidior di-ibus festis, 153.

Virtus episcopus Gallus, 1111.

Vidua Evangelica laudat, 157, 169. Sareptana, 42, 138.

Vidua antequam nuptæ quæ dici solebat, 667 *not.*

Viennensis episcopus per litteras et legatos ad Leonem missos queritur de episcopo Arelatensi, 998. Contra Arelatensi adherentes de Viennensi conqueverunt, 994. Qui episcopus Viennensis subiciantur, 999. Viennensis provincia, 633, 996, 998, 999 *not.*

Vigilantiis minus et metropolitanis Illyrici, 677.

S. Vincentius martyr, ejusque martyrium sub Daciano, 248 *seqq.* Quinam auctor sermonis de S. Vincentio, 378.

Vindictæ cupidus quam periculose dicat orationem Dominicam, 166. Sui ipse est iudex, 188.

Virgines sine sua culpa per vim corruptæ quam incontaminatis se comparare non audeant, 668. Quo loco habeantur, 668. Virgines propria culpa corruptæ longæ peniten-

titæ subjectæ, *ibid.* not. Hæ vocari solebant viduæ antequam nuptæ, 667 not.

Virginitatis propositum et habitus et consecratio, 1436. Contra propositum continentie agentes, etiam si non fuerint consecrati, prævaricantur, *ibid.*

Virtutes tres theologicæ, 21, 58. Charitate virtutes sunt utiliores, 58. Sine charitate omnes sunt infructuosæ, 182. Non sunt virtutum opera sine tentationum experimentis, 145.

Visio intuitiva in cœlis reservata, 194.

Vita præsens perpetuus conflictus, 145, 154, 176. Vita Christiani crux perpetua, 175. Forma vivendi unde petenda, 171.

Vitis gravioribus æstior medicina adhibenda, 168.

Vocatio omnium gentium, 121, 152, 186, 246.

Voluntates omnes ex altero duorum amorum procedunt, 532. Leonis sententia explicata, 52, 501. Voluntas mala cuius ortus ex nobis est, 361. Ex voluntate penatur actio, 364. Omne peccatum ex voluntate, 666.

Votum seu propositum Monachorum et Virginitatis, *vid.* Mouachi, Virgines.

Y

Ynantius episcopus Gallus, 890, 998, 1112, 1156.

Z

Zosimi papa tempore Baptistarium aqua repletum per miraculum, 610.

ORDO RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

Epistola nuncupatoria.	9
Ballerintorum præfatio generalis.	15
Quesnelli præfatio generalis in suam editionem operum S. Leonis Magni.	31
Epistola nuncupatoria editioni Quesnellianæ præfixa.	47
Schrenemanni notitia historico-literaria in S. Leonem Magnum.	49
OPP. S. LEONIS PRIMA PARS. — SERMONES.	
Præfatio.	117
Admonitio in duos sequentes sermones.	137
SERMO PRIMUS. — S. Leo absens electus gratias pro beneficio rependit, et Ecclesiæ suæ preces sollicite postulat.	141
SERMO II. — I. Nemini vel de iustitia sua præsumendum, vel de misericordia Dei diffidendum — II. Convenerunt episcoporum in anniversario die consecrationis Romani pontificis, quem Petri heredem Ecclesia tanquam Petrum suscipit, <i>id.</i>	142
SERMO III. — I. Ad Deum referendus honor sacerdotum. Hujus figura in Melchisedech præcessit; utriusque discrimen. — II. Quam in ar tanto operi humana infirmitas. Christus Ecclesiam semper regit. Soliditas fidei Petri permanet. — III. Petri elogia, qui Ecclesiæ curam etiam nunc non deserit. Quosensu petra et fundamentum. — IV. Petrus in successoribus honorandus: Primas omnium episcoporum. Profectus grex, laus pastoris.	144
SERMO IV. — I. Festivitate hanc (<i>De natali suo loquitur</i>) omnibus esse communem Christianis, qui et reges sunt et sacerdotes. — II. Quanta Petro præ ceteris sit collata: Eccliam in Petro, et in eius fide fundatam. — III. Transit in alios apostolos potestas clavium qui a Petro accepit, spectat privilegium Petri, cuius specialis cura a Domino suscipitur, et pro fide cuius proprie Christus oravit, ut firmitas que per Christum Petro tribuitur, per Petrum apostollis conferatur. — IV. Petri precibus et sollicitudini debent quidquid boni a successoribus ejus agitur.	148
SERMO V. — I. Omnia in Deum esse referenda. — II. Quo quisque aliove in Ecclesia tenet locum, eo magis illum timeundum esse. — III. Christum verum esse Sacerdotem secundum ordinem Melchisedech, et suæ semper adesse Ecclesiæ. — IV. Petrum Romanæ sedis semper curam gerere. — V. Illi potissimum honorem esse impendendum, cuius sedi successores ejus serviunt.	155
SERMO VI. — Eleemosynas commendatione præmissa, Dominicam collectarum adesse monet.	157
SERMO VII. — Eleemosynam alterum esse lavacrum a peccatis, et opus maxime charitatis.	159
SERMO VIII. — Collectas occasione paganorum superstitionum esse institutas, a quibus non pauper quidem excluditur; eleemosyna cruciari demones; pauperes a collectarum fructu non esse alienos.	159
SERMO IX. — I. Evangelica luce gentilitas superstitionibus tenetibus repellit, a quibus omnia manant flagitia. — II. Ideo futurum iudicium a Christo prædicatur, ut misericordie largitate peccata redimantur. — III. Collectas institutionis esse apostolicas: occasione paganorum superstitionis esse ordinatas; verendos maxime pauperes esse sublevandos. — IV. Hæreticos prodere Deo in primis gratum. Manichæorum dogmata.	160
SERMO X. — I. Collectarum consuetudine ab apostolis tradita juvari fideles. Opes non tam possidenda quam dispensanda a Deo tradite sunt. — II. Quam miseri qui opes suas in proprium tantummodo usum, non in pauperes expendunt. — III. Sine misericordia in pauperes, ceteras virtutes non prodesse. — IV. Fidem sine operibus mor-	

tuam esse, per charitatem vivificari. Eleemosynas ac temperantiam bona quæ? 164

SERMO XI. — I. Quantum ultima sententia iudicis nostri misericordiam commendat opera. — II. Unde collectarum consuetudo originem traxerit in Ecclesia. 166

SERMO XII. — I. Homo ideo conditus ut suum limitet auctorem; et hoc Dei donum est. — II. Charitatem non Deum solum, sed et proximum complecti, ipsosque iniucos; quæ Christianæ charitatis latitudo est. — III. Omnibus Dei iudicium subditus quisque debet esse, nec minus de inopia quam de abundantia gratias agere. — IV. Jejunio, oratione et eleemosyna omnes virtutes comprehendunt. 168

SERMO XIII. — Jejunium mensis decimi cur institutum; ejusdem et Christianæ erga pauperes misericordiam laus 172

SERMO XIV. — I. Ager carnis quomodo colatur. — II. Diabolus tum maxime in fideles sævire cum bona opera exercent. 175

SERMO XV. — I. Triplex orationis, jejunii et eleemosynæ remedium adversus tentationes diaboli et vulnere peccati — II. Jejunii præceptum, sicut et præceptum dilectionis, non esse novæ legis gratia abrogatum; eidem misericordie opera esse iungenda. 176

SERMO XVI. — I. Divites et Deo gratias agant, qui opes eis largitur, et his cum pauperibus communicent. — II. Cur institutum decimi mensis jejunium. Effrax oratio, cui eleemosyna suffragatur. — III. Hæreticos diabolo ad corumpendos fideles famulari sub Christiano nomine. — IV. Manichæorum hæresis omnium sordium sentina. Quid in eos Leo gessit Romæ. — V. Eosdem esse et fugiendos, et proferendos. — VI. Zelo adversus hæreticos graviora fieri apud Deum orationes, jejunia, et eleemosynas. 176

SERMO XVII. — I. Jejunium a lege veteri in novam translatum et Deo ex grati summi sensu deberi, et orationem efficaciorum efficere. — II. Pium fenus cum Deo exercendum; fenus vero quam injuste et impie ab hominibus exigatur. — III. Quilibet æquatur ex fenore eventus, semper mala est ratio feneratoris. — IV. Aliquorum abundantiam et aliorum inopiam ad hoc esse ordinatam, ut dives dicitur bonitatem imitetur. 180

SERMO XVIII. — I. Animam licet regeneratam, et ex se in deteriora declivem, et ex Dei benignitate puribus mulierum esse præsidis. — II. Communem toti Ecclesiæ abstinentiam indicit, ut et a parte et a soliditate diabolus superetur. — III. Sterilem arborem Christus demavit, ut misericordie opera commendaret. Ut homo Christianus impugnetur assidue, quæque sint plorum arma contra invisibiles hostes. 182

SERMO XIX. — I. Abstinentia Domino viam parat, et mentem erigit ad celestia. — II. Cur Quatuor Temporum jejunia instituta, quibus et subiunguntur jejunium a vitulis. — III. De cultu Dei, ac de usu bonorum temporalium. De duplici jejunio. 185

SERMO XX. — I. Alia in lege pro tempore instituta, alia etiam in nova lege permansura. Quale jejunium, et omnia præcepta moralia — II. Jejunium decimi mensis ecclesiasticis regulis præscriptum pro agendis Deo de perceptis terræ fructibus gratiis. Terræ fecunditatem ubertas animorum æmuletur, ut Dei homo sit imitator. — III. Omnia præcepta continent charitas, qua homo a bestia discernitur. Sic diligendus proximus a nobis, quomodo nos a Deo. A misericordie operibus non pauper quidem excluditur. 189

SERMO XXI. — I. Neminem extraneum esse a latitia Nativitatis Domini, quæ sola sine sordibus peccati est. — II.

Miram esse hujus mysterii dispensationem. — III. Qui novam hominem vult induere, et veterem esse deponendum.

SERM. XXII. — I. Incarnatione Verbi primam Dei erga homines dispositionem compleri, sed sacramente occurrentiore. — II. Novo ordine, nova nativitate. Primum Deo esse generatum. — III. Cur ex Virgine nasci Christus debuerit. — IV. Illud esse diabolum per incarnationem ex Virgine. — V. Ideo natum esse Christum in cavea, et renasceremur ex Spiritu. — VI. Non Hominis Dei, sed novi solis ortum Manichæos colere.

SERM. XXIII. — I. Utramque Christi generationem esse inerrabilem, et utramque naturam editam esse a Maria. — II. Error Arij unde? Incarnationis explicatur sacramentum. — III. Necessitas incarnationis, ut hominum errores et peccata auferrentur. — IV. Fidem et virtutem incarnationis unam semper et eandem fuisse quæ hodie. — V. Non carnali lætitia Dominicam Nativitatem, sed spirituali celebrandam. Quod Christus caro nostra fit nascendo, nos caro ejus renascendo.

SERM. XXIV. — I. Per Verbi incarnationem figuras et promissiones esse completas. — II. Nisi Deus fieret homo, nullum hominis vulneribus remedium superesse. — III. Christum verum Deum esse et verum hominem, peccati originalis expertum; cujus nativitas imago in baptismo. — IV. Ab hac alioquin esse Manichæos Christum negantes corporaliter natum. — V. Alios hæreticos nonnihil habere sicut, Manichæos nihil non impium. — VI. Ab illorum fœta pietate cavendum; uultu fidei, sine qua nihil verum, in hærendum esse.

SERM. XXV. — I. Rudibus Ecclesie filijs debitorem se fatetur Leo. Non in sola mandatorum observantia, sed et in tramite fidei angustiam esse viam. — II. Verbum Patri æquale et consubstantiali, per incarnationem Patre minorem factum quoad humanam naturam. — III. Profundum incarnationis mysterium expenditur. — IV. Christum in veteri lege præannuntiatum, in nova missum, non nisi Spiritu Dei cognosci posse. — V. Nisi Verbum caro fieret, mors regnaret ab Adam. Filius Dei homo factus, ut homines fierent filij Dei. Virtus baptismatis. — VI. Incarnationem et mysterium esse et exemplum.

SERM. XXVI. — I. Nativitatis et infantie Christi mysteria nunquam non esse recolenda. — II. Ecclesiam, dum Christi ortum veneratur, suum celebrare. — III. Quæ sit pax quam Christus sine semine nascens largitur. — IV. Qui filius Dei est, Deum imitetur, Dei gratiæ voluntatiq; serviat. — V. Natalis Domini, natalis est pacis. Pax mundi et electorum qualis.

SERM. XXVII. — I. Equalis esse periculi alterutram in Christo negare naturam. — II. Verbum caro factum est, quomodo intelligendum? Qui effectus? — III. Diabolum varie homines tentare per varis eorum affectibus et studiis. — IV. Quod soli orienti quidam Christiani se inclinant, ex superstitione esse. — V. Cælestia corpora hominum utilitati servire. — VI. Quis rectus creaturarum usus. Homo ad presentia natus, ad futura renatus.

SERM. XXVIII. — I. Quanta lætitia mysterium Christi nascentis sit excipiendum. — II. A carne autaque in Christo humana nullo momento Verbum abuisse. — III. In delendo peccato Adæ voluntario justitiam esse servatam. — IV. Varii errores circa incarnationem Doulol. — V. Nestorid et Eutycheis impia dogmata. — VI. Veritatem utriusque nature in Christo, in unitate personæ convalescere. — VII. Quomodo plebano Divinitatis corporaliter in Christo inhabitat et in Ecclesia.

SERM. XXIX. — I. Quæ pax ab angelis nuntiatur nascenti Christo. — II. Mysteria quoad dispensationem solum corporaliter transisse. Dixit Dominus Domino meo expenditur. — III. In voluptatis misericordia gloriamdam. Infantiam Christi esse honorandam.

SERM. XXX. — I. Utramque Christi generationem ineffabilem esse. — II. Diversi errores circa incarnationem Verbi. — III. Divinitatis præcognitionem corporaliter Christum inhabitasse. — IV. Conceptionem Christi inter omnes esse singularem. — V. Utriusque in Christo nature proprietates expenduntur. — VI. Christum Patri et matri consubstantiali, ex utroque pos salvare. — VII. Unam Christum idem omnes omnium seculorum fideles salvare. Genealogia Christi apud Matheum et Lucam, cur diversa.

SERM. XXXI. — I. Christus natns ab omnibus vult agnoscì, et signum stelle, simplice domini intelligendi et requirendi. — II. Frustra Herodes in Christum sœvit. Magi fidem suam numeribus præstantatur. — III. Malitiam Herodis in infantium hominum Christum ordinar. Quis in Deo infante virtutes imitari debeamus.

SERM. XXXII. — I. Herodes Christum natum mundo nuntiat, eum e mundo tentat auferre. Christus in Ægyptum

excessum, natum Ægyptum propeat. — II. Quomodo debeamus Deo, caritas Judæorum demonstrat, qui non agnovissent, ut erodigerent. — III. Felicitas infantium ignorantia quam associatum Judæorum scientia. Christus infantiam parvulorum de sua concessit infantia. — IV. Magorum vocatio, vacillantis nostræ pietatis Herodes invidiam quæque debet amulari, ut Christo salutem nostram operanti cooperemur.

SERM. XXXIII. — I. Tunc Christus mundum liberaturus venit, cum omnes cavilant erant sub potestate, ut nova de suis meritis gloriantur. — II. Cur sub Herode natus, cor stella demonstratus? Gratia intus operatur, ut signum intelligeretur, et Christus inquireretur. — III. Quam Judæorum caritas Christo nocentia. Implet gentium vocatio promissionem Abraham factam. — IV. Cur magi, alioquin Christo, per aliam viam revertuntur. Cur Christus in Ægyptum transferri voluit. — V. Gratiarum actione celebranda hæc festivitas, in qua vocationis gentium primitiæ. Quomodo stellam imitabimur.

SERM. XXXIV. — I. Magi a longinqua regione vocati, ut Christiana fides roboraretur, quæ Deum et hominem Christum credit. — II. Magi propheta Balaam edocti, Judæorum responso confirmati. Isti spe ducis temporalis decepi; Herodes timore consortis turbatus. — III. Magorum iter munerum, quod delectus gratia intus decetis opus fuisse. Eorum diligentiæ filii nostræ servabat. — IV. Manichæorum impietas incarnationis fid. mac veritatem evertit. — V. Manichæi viciandi; eorum scriptura detecta. Pro iisdem aliisque hæreticis preces fundere, heresim institutum.

SERM. XXXV. — I. Stella quæ magos efficitur movit et perseveranter atrox, quid significet. — II. Adhuc Herodes in diabolo sœvit contra Ecclesie filios, et Judæi Herodi serviunt obtemperant, et omnis religiosa experies facti; horum loco gentes succedant. — III. Pro Judæis orandum esse. Gratia Dei strenue cooperandum. Gratia præstat auxilium: obedientia molit imperium. — IV. Omnes Deus invitat beneficiis, cui si non obediit homo, sibi ipsa supplicium est uicinis dura et ingrata. Terrestria deestende, cælestia appetenda sunt, ut sanctorum societati jungamur.

SERM. XXXVI. — I. Mysteria semper honoranda; quæ et virtute remanent et adhuc in Ecclesia adimpleantur. Gratia intus operatur quod exterius stella significat. Quomodo munera eadem offeruntur a fidelibus. — II. Adhuc diabolus Herodis personam gerit, in Judæis invidiam, in hæreticis fratricidiam, in paganos servitiam exercens. Sed et Christus per charitatem triumphat in suis membris. — III. Persecutionibus erexit Ecclesia. Gloria principum Christo servire. Timenda in pace Ecclesie cupiditatem præsecuto, quibus demon collitur, non minus quam sacrificiis. — IV. Poenitendum, dum poenitentia locus est: nec difficultati cedendum, sed orandus Deus, qui dat unde petatur, et dat quod petitur.

SERM. XXXVII. — I. Opere imitari necesse est quod fide creditur. Mysteria Christi, et sacramenta sunt, et exempla. — II. Infantia Christi, quæ lex est vivendi, nihil nisi crucem et humilitatem prædicat. — III. Tota Christi fortitudo, humilitas; quæ tota sapientia Christianum disciplina, et cujus infantia est magistra. — IV. In quo sibi sit infantia Christiana, ad quem nos Christi infantia invitat.